visis et auditis capitulis preinsertis et ómnibus contentis in ipsis necnon re-

sponsionibus per Dominum Regem factis ut predicitur in eisdem, promilimus

jam dicto electo ac etiam juramus sponte per Dominum Deum et eius sancta

quatuor Evangelia corporal iter per nos tacta , nos tractaturos procuraturos ac

diligentem daturos operara juxla posse, quod dictus Dominus Rex concessa et

promissa per eura superius et quodlibet earundera attendet eficaciter et cora-

plebit, nec consenciemus nec alias consuleraus eidera doraino Regi quod con-
tra ea faciat vel veniat quavis causa, imo quod ea penitus et inviolabiliter ob«

servet et observari faciat cura efectu. Et nichilorainus mandabimus aut man-
dari facieraus cartas, litteras seu provisiones quascumque que preraissis seu

eorum alicui possent ullatenus obviare: inquorura tesliraonium nos dictus Rex
hanc fieri et sigillo noslro pendenti jussimus comuniri. Quod est actura et datura

Valencie decima octava die seplerabris anno á nativitate Doraini MGGGLXXX
secundo

,
regniqne nostri dicti Regis quadragesimo séptimo.=Rex Petrus.

Sigfnum Petri,Dei gracia Regis Aragonis, etc., qui dicta firmaraus concedimuá

et juramus.=Sigfnum Sibilie, Dei gracia Regina Aragonis, etc. Quo hec fir-

mamus et juramus huicque instrumento sigillum nostrum appendiciura appo-
nendum jussimus in testimonio premissorum.=«Sigfnum Philippi Dalraacii, Vi-

cecomitis de Rocabertino, Hugonis de Sancta Pace, Hugonis de Angularia.=
Sigfna Raimundi de Vilanova, Manuelis Dentenza, Narcisii de Sancto Dioni-
sio et Petri de Vallo predictorura qui hoc firmaraus el juraraus.=Testes hu-
ius rei sunt Bernardus Zagarriga, majordomus domine Regine miles et Bernar-

dus Michaelis, secretarius Domini Regis. Et fuit clausura instruraentura pre-
dictum per Berengarium Vallossera predicti Domini Regis scriptorem ejusque

auctoritate notarii publicii et dicte domine Regine secretarium.-=Doraina Re-
gina mandavit mihi Berengario Vallossera in cujus posse fecit et jurabit.

XXX.

Epístola gratulatoria Martini Regis ad Summum Pontificem directa de
electione Petri de Sagarriga in Episcopum Illerdensem. 1403.

Ex arch. re^. Barc. Papal. 4
,
Martin, fol. 16.

Pág. 6i.

Sanctissime ac bealissime Pater : Grata multumque placibilis et amena se

nostris obtutibus obtulit promotio quara proprio raotu fecit et digne vestre bea-
titudinis sanctitas in Illerdensera Ecclesiara de persona dilecti consiliarii nostri

Petri Zagarriga, Arcliidiaconi Ecclesre supradicte ; sed gratioret placidior ad-
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venlsset, si promotio hec previis nostris supplicalionibus facta essel, que in di-
gnítatibustalibus sunt solile atque debent sperari et mérito. Scimus namque, co-